АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 июня 2021 года № 10
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от  22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснозвездинского муниципального образования, в целях оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, администрация Краснозвездинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов  согласно приложение № 2 к настоящему постановлению.

3. Администрации Краснозвездинского муниципального образования обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью мест общего пользования  населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в соответствии с утвержденным перечнем средств и перечнем территорий.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

- обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности;

- разместить на пожарных щитах с указанием номера вызова подразделения пожарной охраны, номером единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС);

- обеспечить доступность первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;

- содержать средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в исправном состоянии:

- не допускать использование средств тушения пожаров, не имеющих соответствующих сертификатов;

- не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Краснозвездинского

муниципального образования

Р.С. Тимохин
Приложение 1 к постановлению
администрации Краснозвездинского

муниципального образования
от 04 июня 2021 года № 10
Перечень
территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№ п\п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное лицо

	1.
	Здание администрации Краснозвездинского муниципального образования, с. Красная Звезда, ул. М. Барменкова, д. 5
	Главный специалист администрации Чиркова Марина Александровна

	2.
	Здание администрации Краснозвездинского муниципального образования,

с. Александровка, ул. Горная, д. 21
	Главный специалист администрации
Бучина Татьяна Алексеевна

	3.
	Здание администрации Краснозвездинского муниципального образования, с. Лопатино, ул. Садовая, д. 47
	Ведущий специалист администрации Ковырякина Светлана Владимировна

	4.
	Здание СДК с. Владыкино, ул. Московская, д. 41
	Ведущий специалист администрации Никишкина Ирина Анатольевна

	5.
	Здание отделения паллиативной медицинской помощи с. Ключи, ул. Первомайская, д. 5
	Ведущий специалист администрации Курочкина Елена Николаевна

Приложение 2 к постановлению

администрации Краснозвездинского

муниципального образования
от 04 июня 2021 года № 10
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов Краснозвездинского муниципального образования
	Номер по порядку
	Наименование средства пожаротушения
	Количество

	1
	Лом
	1

	2
	Багор
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Лопата штыковая
	1